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WO-ZA.0022.36.2013 
Protokół Nr 122/13 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 14 listopada 2013 r. 

 
Ad 1) 
Sto dwudzieste drugie posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 
Marcinkowski o godz. 13:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
Wicestarosta zaproponował dodanie punktów:  
5f) o treści Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu w sprawie 
przyznania nagród z okazji Dnia Pracownika Socjalnego dla dyrektorów jednostek 
5g) o treści Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu w sprawie 
przyznania nagrody z okazji Dnia Pracownika Socjalnego dla Pana Mirosława Sobkowiaka, 
7) Zaopiniowanie kandydatur  zgłoszonych przez dyrektorów placówek do nagród z okazji Dnia 
Pracownika Socjalnego   
Skarbnik zaproponowała dodanie punktów: 
6g) podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania 
rezerwy celowej  
6h) podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 r.  
6i) podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2013-2022 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 121/13 z 6 listopada 2013 r. przyjęto w wyniku głosowania – 5 głosów  „za”. 
 
Ad 5 a)  
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu w sprawie dofinansowania zajęć 
profilaktycznych przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. (nr sprawy: OSK.8030.4.2013). 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych  
Zgodnie z poleceniem Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 30 października br. Wydział Oświaty 
i Spraw Społecznych informuje, że przedmiotowy projekt pt.: „Doskonalenie nauczycieli w 
powiecie gostyńskim" jest tylko i wyłącznie przeznaczony na potrzeby doskonalenia nauczycieli. 
Poza tym, ujęcie uczniów w realizacji projektu jest sprzeczne z wytycznymi instytucji 
pośredniczącej - ORE w Warszawie. W przypadku kontroli ORE realizacja programu 
profilaktycznego dla uczniów zostanie zakwestionowana. 
Wydział informuje, iż szkoły posiadają swoje charakterystyczne dla swoich potrzeb programy 
profilaktyczne. W związku z powyższym wzorem lat ubiegłych ubiegają się o środki finansowe na 
zaplanowane i specyficzne dla swojej szkoły i środowiska działania profilaktyczne. 
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Tym samym Wydział ponownie wyraża pozytywną opinię dotyczącą przyznania środków finanso-
wych na działania profilaktyczne w ZSZ w Gostyniu, i jednocześnie informuje, iż w planie finanso-
wym na br. zaplanowane są środki na zadania z zakresu ochrony zdrowia. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie.  
Sprawą zajmie się Wydział OS.  
 
Ad 5b)  
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w sprawie zwiększenia budżetu 
szkoły i umożliwienie organizacji nauczania indywidualnego dla uczennicy I klasy liceum 
ogólnokształcącego w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. (nr sprawy: 
OS.4352.10.2013). 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych  
Przepis art. 71b ust. 5c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) stanowi, iż organizowanie indywidualnego nauczania 
należy do dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń posiadający orzeczenie o potrzebie 
indywidualnego nauczania. Dyrektor nauczanie indywidualne organizuje w porozumieniu z orga-
nem prowadzącym. Natomiast przepisy Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 
dnia 18 września 2008 r. w sprawie sposobu i trybu organizowania indywidualnego obowiązko-
wego rocznego przygotowania przedszkolnego i indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży (Dz. 
U. z 2008 r. Nr 175, poz. 1086) określają tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczania indywidual-
nego, który wynosi dla szkół ponadgimnazjalnych od 12 do 16 godzin. 
Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu, Pani Lucyna Tęga, złożyła wniosek o 
zwiększenie budżetu szkoły i umożliwienie organizacji nauczania indywidualnego w wymiarze 16 
godzin nauczania tygodniowo dla uczennicy I klasy liceum ogólnokształcącego z oddziałami 
dwujęzycznymi, w okresie do końca I semestru roku szkolnego 2013/2014. Uczennica posiada 
aktualne orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania wydane przez Poradnię Psycholo-
giczno-Pedagogiczną w Gostyniu nr 61 (2013-2014).   
Koszt prowadzenia indywidualnego nauczania oszacowano na 691,90 zł tygodniowo (wynagrodze-
nia nauczycieli z pochodnymi).  
Wydział Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje wniosek o umożliwienie organizacji 
nauczania indywidualnego uczennicy w wymiarze 16 godzin tygodniowo i proponuje pokryć koszty 
organizacji przedmiotowych zajęć ze środków rezerwy oświatowej.   
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie.  
Odpowiedzi udzieli  Wydział OS.  
 
Ad 5c) 
Wniosek Zakładu Aktywności Zawodowej w Leonowie w sprawie przekazania drewna oraz 
dofinansowanie prac związanych z wycinką drzew w zespole pałacowo – parkowym w Rogowie 
przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. (nr sprawy: WO-ZA.0023.29.2013). 
 
Informacja Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rogowie 
Zabytkowy park okalający nasz Dom posiada kilkudziesięcioletni drzewostan którego znaczna 
część wymaga pilnych prac pielęgnacyjnych. Prace będą polegać m.in. na usuwaniu suchych 
konarów i gałęzi z koron drzew, cięć poprawiających stabilność drzewa wraz z prześwietlaniem 
korony, usunięcia konarów i gałęzi z terenu . 
Ponadto zgodnie z Pozwoleniem nr 456/2011/A na prowadzenie prac konserwatorskich przy za-
bytku wpisanym do rejestru zabytków należy usunąć z terenu parku pięć drzew: Topola kanadyj-
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ska - 3 sztuki o obwodach pni: 122cm, 167 cm, 135 cm, Dąb szypułkowy- jedna sztuka o obwodzie 
pnia 405 cm, Wiąz szypułkowy-jedna sztuka o obwodzie pnia 280 cm. 
Lokalizacja przedmiotowych drzew { sąsiedztwo budynków, ogrodzeń, bramy wjazdowej i trakcji 
energetycznej) powoduje konieczność wykonania prac wycinkowych przy pomocy specjalistycz-
nego ciężkiego sprzętu samojezdnego, tj. dźwigu oraz wysięgnika koszowego. 
Jak wynika z moich ustaleń koszt wynajmu dźwigu wraz z operatorem pilarzem wyniesie 2000 
złotych brutto. Proszę o dofinansowanie powyższych , niezbędnych dla bezpieczeństwa ludzi i 
obiektów prac. 
Jednocześnie nadmieniam, że wykonanie pozostałych prac pielęgnacyjnych ( m.in. zrębkowanie 
pni) zamierzamy zlecić Zakładowi Aktywności Zawodowej w Leonowie. Firma ta posiada niezbędny 
sprzęt, doświadczenie i pracowników do wykonania planowanych prac w parku. Usługa byłaby 
wykonana bezpłatnie z częściową rekompensatą poniesionych kosztów w postaci nieodpłatnego 
przekazania przez Powiat  dla ZAZ-u pozyskanego drewna. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” wyraził zgodę na nieodpłatne przekazanie 
drewna pochodzącego z wycinki 4 drzew w zespole pałacowo – parkowym w Rogowie. 
Prace związane z wycinką należy wykonać  w ramach własnych środków . 
Odpowiedzi udzieli WO-ZA 
 
Ad 5d) 
Wniosek Burmistrza Krobi w sprawie rozpatrzenia interpelacji radnego Ireneusza Jóźwiaka 
dotyczącej oznakowania światłami odblaskowymi i liniami ciągłymi na jezdni łuków dróg powiato-
wych przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. (nr sprawy: KD-DR.0360.1.47.2013). 
 
Informacja Wydziału KD-DR 
Wydział Komunikacji i Dróg - referat ds. dróg informuje, że co dwa lata są odnawiane oznakowa-
nia poziome na drogach l kategorii. Ze względu na ograniczone środki finansowe malowanie 
oznakowania nie przeprowadza się na wszystkich drogach powiatowych. Mając na uwadze po-
prawę bezpieczeństwa planowane będą przebudowy dróg l kategorii, które są ważne ze względu 
na strategię, funkcjonalność i połączenie gmin w powiecie. Również proponowana droga 
4803P Krobia - Poniec na etapie projektowania będzie uwzględniona poprawa bezpieczeństwa. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił  udzielić odpowiedzi następującej 
treści: 
„Zarząd Powiatu informuje, że co dwa lata są odnawiane oznakowania poziome na drogach 
l kategorii. Ze względu na ograniczone środki finansowe malowanie oznakowania nie 
przeprowadza się na wszystkich drogach powiatowych. Mając na uwadze poprawę 
bezpieczeństwa planowane będą przebudowy dróg l kategorii, które są ważne ze względu 
na strategię, funkcjonalność i połączenie gmin w powiecie. Na etapie projektowania 
będzie uwzględniona konieczność poprawy bezpieczeństwa na drodze 4803P Krobia - 
Poniec.” 
Odpowiedzi  udzieli Wydział KD-DR.  
 
Ad 5e) 
Wniosek Burmistrza Krobi w sprawie rozpatrzenia interpelacji radnego Romana Olejniczaka 
dotyczącej naprawy drogi powiatowej w Starej Krobi przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
(nr sprawy: KD-DR.0360.1.47.2013). 
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Informacja Wydziału KD-DR 
Wydział Komunikacji i Dróg - referat ds. dróg, odpowiadając na pismo informuje, że dokonano re-
montu nawierzchni bitumicznej masą na zimno w pierwszym tygodniu października 2013 r.. Na 
dzień dzisiejszy nie odnotowano ubytków w jezdni. 
Ponadto informujemy, że droga 4932P Stara Krobia - Domachowo nie jest ujęta w programie 
modernizacji poprawy bezpieczeństwa dróg powiatowych na lata 2014-2020. 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że na ww. dro-
dze w pierwszym tygodniu października br. dokonano remontu nawierzchni bitumicznej 
masą na zimno. Na dzień dzisiejszy nie odnotowano ubytków w jezdni.  
Odpowiedzi udzieli KD-DR.  
 
Ad 5f) 
Wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu w sprawie przyznania nagród z oka-
zji Dnia Pracownika Socjalnego dla dyrektorów jednostek przedstawił Wicestarosta Pan Janusz 
Sikora.(nr sprawy:WO-ZA.0020.51.13)  
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” pozytywnie odniósł się do przedłożonych 
wniosków i przekazał sprawę Staroście do ostatecznego załatwienia.  
 
Ad 5g) 
Wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu w sprawie przyznania nagrody z 
okazji Dnia Pracownika Socjalnego dla Pana Mirosława Sobkowiaka Dyrektora Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora.(nr sprawy:WO-
ZA.0020.51.13)  
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” pozytywnie odniósł się do przedłożonego 
wniosku i przekazał sprawę Staroście do ostatecznego załatwienia.  
 
Ad 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego 
na prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej i ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie 
w 2014 r. przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
Projekt uchwały dotyczy ogłoszenia konkursu na  prowadzenia ośrodka interwencji kryzysowej i 
ośrodka wsparci dla ofiar przemocy w rodzinie w 2014 r. Wysokość środków na ten cel wynosi 
130.000 zł.  
Starosta poinformował, że Konwent Bonifratrów w Marysinie wycofuje się ze wstępnej deklaracji 
dotyczącej prowadzenia BOIK nieodpłatnie przez kolejne pięć lat. Ponadto Konwent ma również 
pewne wątpliwości co do przystąpienia do konkursu.  
Uchwała Nr 122/1001/13 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zada-
nia publicznego na prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej i ośrodka wsparcia dla 
ofiar przemocy w rodzinie w 2014 r. została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 6b) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 104/869/13 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 
24 maja 2013 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno – 
pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2013/2014 przedstawił 
Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  
Projekt uchwały dotyczy zatwierdzenia aneksu arkusza organizacji Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych w Gostyniu.  
 
Uchwała Nr 122/1002/13 w sprawie zmiany uchwały nr 104/869/13 Zarządu Powiatu Gostyń-
skiego z dnia 24 maja 2013 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni 
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psychologiczno – pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 
2013/2014 została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 6c) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie szczegółowych 
zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych mają-
cych charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Gostyńskiemu lub jego jednostkom 
organizacyjnym przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
Poinformowała, że dotychczasowa uchwała Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie szczegółowych 
zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych jedno-
stek organizacyjnych powiatu gostyńskiego, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordyna-
cja podatkowa wydana była na podstawie ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicz-
nych, która utraciła moc obowiązującą z dniem 1 stycznia 2006 r. Utrata mocy obowiązującej przez 
ustawę, która zawierała upoważnienie do podjęcia uchwał wykonawczych, ma ten skutek, iż tracą 
moc również te uchwały.  
Uchwała Nr 122/1003/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Gostyńskiemu 
lub jego jednostkom organizacyjnym została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów  „za”. 
 
Ad 6d) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2014-2022 przedstawiła Pani 
Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
Poinformowała, że w związku z tym, iż wydłużył się planowany okres spłaty zobowiązań należy 
uchwalić nową uchwałę zgodnie z art. 227 ustawy, który stanowi iż WPF powinna obejmować 
okres roku budżetowego oraz co najmniej trzy kolejne lata. Okres ten nie może być jednak krótszy 
od okresu realizacji kontynuowanych i planowanych wieloletnich programów, projektów, zadań. 
Jeżeli natomiast chodzi o prognozę kwoty długu, która stanowi część WPF należy ją sporządzić na 
okres, na który zaciągnięto i planuje się zaciągnąć zobowiązania. Wartości ujęte w wieloletniej 
prognozie finansowej określa art. 226  ustawy o finansach publicznych. 
W załączniku  nr 1 do uchwały Zarząd przedstawia Wieloletnią Prognozę Finansową  na lata 2014 
– 2022, gdyż  do roku 2022 planuje się zaciągnięcie zobowiązania. 
W załączniku nr 2 ujęto przedsięwzięcia planowane do realizacji. Część z nich to kontynuacja 
przedsięwzięć rozpoczętych w latach poprzednich. 
 
Uchwała Nr 122/1004/13 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2014-2022 została przyjęta w wyniku głosowania: 3 głosy „za”.  
 
Ad 6e) 
Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2014 r. 
przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
Poinformowała, że  planowane dochody wynoszą  63.642.141,33  zł a planowane wydatki wyno-
szą   62.778.175,33  zł.  
Projekt uchwały budżetowej przygotowany został zgodnie z uchwałą Nr XLII/358/2010 Rady Po-
wiatu Gostyńskiego z dnia 26 sierpnia 2010 roku  w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej Powiatu Gostyńskiego oraz wykonaną na jej podstawie uchwałą Nr 110/919/12 Za-
rządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 18 lipca 2013 roku w sprawie opracowania materiałów 
planistycznych na rok budżetowy 2014 przez podległe jednostki organizacyjne oraz powiatowe 
inspekcje i straże.  
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Do projektu uchwały budżetowej załączone są następujące załączniki: 
Nr 1- Planowane dochody budżetu w szczegółowości do działu, rozdziału i paragrafu klasyfikacji 

budżetowej, z podaniem poszczególnych źródeł dochodów. Szczegółowe wyjaśnienia 
zamieszczone są w objaśnieniach do planowanych dochodów budżetu powiatu. 

Nr 2- Planowane wydatki budżetu w szczegółowości do działów, rozdziałów i paragrafów 
klasyfikacji budżetowej. Szczegółowe wyjaśnienia znajdują się w objaśnieniach do 
planowanych  wydatków powiatu. 

Nr 3 - Planowane przychody i rozchody na 2014 rok. 
Nr 4 – Planowane dotacje celowe na zadania realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego. 
Nr 5 – Wydatki na zadania inwestycyjne. 
Nr 6 – Dotacje  celowe udzielane z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych. 
Nr 7 – Dotacje  celowe udzielane z budżetu dla jednostek spoza sektora finansów publicznych. 
Nr 8 – Dochody podlegające wpłacie do budżetu państwa związane z wykonywaniem zadań z 

zakresu administracji rządowej. 
 
Do projektu uchwały budżetowej dołączono informację o przewidywanym wykonaniu dochodów i 
wydatków  w roku 2013 w układzie tabelarycznym w zestawieniu z planem dochodów i wydatków 
na rok 2014, informacją o dopłatach z budżetu powiatu do zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz informację o sytuacji finansowej powiatu. 
Projekt budżetu przygotowany został  w oparciu o  projekty złożone przez jednostki oraz 
o zawiadomienie Wojewody o dotacjach i Ministra Finansów o subwencjach i udziałach 
w podatkach.  
Udział w podatku od osób fizycznych wynosi 10,25 % i na 2014 rok szacowany jest w kwocie 
mniejszej niż w roku 2013 o 479.367 zł.  
Udział w podatku dochodowym od osób prawnych został zaplanowany na poziomie roku 2013.  
Niższa jest część oświatowa subwencji ogólnej o kwotę 194.983 zł, część wyrównawcza o kwotę 
192.346 zł, wyższa jest natomiast część równoważąca o kwotę 85.162 zł.  
Dochody z opłat komunikacyjnych przyjęto na podstawie szacunkowych wyliczeń  na poziomie 
wyższym o 12.000 w stosunku do roku 2013. 
Zaplanowano wyższe dochody z tytułu odpłatności za pobyt mieszkańców w domach pomocy 
społecznej, w związku z wyższym wskaźnikiem kosztów utrzymania w stosunku do roku 2013. 
Natomiast  pozostałe dochody zaplanowano  na podstawie wyliczeń jednostek i wydziałów. 
W projekcie budżetu zaplanowano:  

− wydatki inwestycyjne w wysokości 2.762.360 zł, co stanowi 4,40 % w stosunku do wydatków 
ogółem,  

− dotacje dla podmiotów : jednostek samorządu terytorialnego, innych podmiotów realizujących 
zadania powiatu, 

− rezerwy : ogólną, celowe: na zdania oświatowe, pomoc społeczną, poręczenia i zarządzanie 
kryzysowe, na zadania inwestycyjne. 

Kwota na spłatę rat kredytów i pożyczek z lat ubiegłych wynosi 863.966 zł, co stanowi  1,36 % w 
stosunku do dochodów. 
Działania podjęte przy planowaniu budżetu na rok 2014 mają na celu przywrócenie właściwych 
proporcji i zapewnienie wypełnienia przepisów Ustawy o finansach publicznych - osiągnięcia 
wskaźników obowiązujących od roku 2014.  
Przewidywane zadłużenie powiatu na koniec roku 2014 będzie wynosiło 31.721.457 zł,  
co stanowi  49,84 % w stosunku do dochodów. 
 
Starosta zabierając głos poinformował, że kiedy wspólnie z członkami Zarządu pochylano się nad 
tematem prognozowania wydatków  i pewnej strategicznej wizji powiatu, to temat był wielokrotnie 

 



7 
 

konsultowany ze skarbnikiem powiatu. Skarbnik nawiązywała do zapisów WPF, które wskazywały, 
że teoretycznie powinniśmy mieć ponad 5mln na inwestycje. W związku z tym zostały przyjęte dwa 
strategiczne programy. Pierwszy z nich dotyczył remontów i inwestycji oświatowych, drugi 
modernizacji w zakresie dróg. Po zapoznaniu się ze wskaźnikami okazało się, że pierwotny budżet 
opracowany przez jednostki  i wydziały zakładał większe wydatki bieżące niż dochody powiatu. 
Dodał, że aby mieścić się we wskaźnikach trzeba było dokonać znacznych cięć w wydatkach 
bieżących. Gdyby przedmiotowy budżet został przyjęty przy zwiększonych wydatkach bieżących, 
to musiałyby one zostać drastycznie ograniczone od roku 2015. Wiązałoby się to z obniżeniem 
wynagrodzeń oraz redukcją etatów. Podsumowując dodał, że polityka kadrowa we wszystkich 
jednostkach musi być zrównoważona, dlatego w przyszłym tygodniu zostanie zorganizowane 
spotkanie z szefami poszczególnych placówek.  
Starosta wyjaśnił, że w Starostwie kilka etatów zostało zredukowanych a kilka jest czasowo 
ograniczonych, ponieważ pracownicy zostali przesunięci na inne stanowiska pracy. Dodatkowo w 
PUP zostały zredukowane dwa etaty. Wyjaśnił, że pozwala to obniżyć koszty bieżące i chroni 
przed redukcją etatów w latach kolejnych.  
Starosta poinformował, że po pewnym zbilansowaniu budżetu wyliczono, że planowane dochody 
wynoszą  63.642.141,33  zł a planowane wydatki 62.778.175,33  zł. Na wydatki majątkowe planuje 
się przeznaczyć 2.760.000 zł . Dodał, że wydatki zbilansowane są w oparciu o program oświatowy, 
pomoc finansową dla gmin, oraz w oparciu o program modernizacji dróg.  
Wyjaśnił, że proponowany budżet ma trzy oblicza. Jest obywatelski, ponieważ po raz pierwszy 
przyjmowany jest „budżet obywatelski”. Jest ostrożny i odpowiedzialny, ponieważ dzisiaj można 
stwierdzić, że po raz pierwszy spada nam kwota zobowiązań. Stwierdził, że dzięki prowadzonej 
takiej polityce, nie grozi nam program naprawczy, tak jak w przypadku niektórych powiatów.  
Zadłużenie w porównaniu do tegorocznego budżetu zmniejszy się o 893.000 zł.  
Starosta podsumowując poinformował, że dochody, które otrzymaliśmy od ministra finansów nie 
pozwalają w pełnym stopniu zrealizować programu drogowego, ale zostanie on uzupełniony na 
początku roku po konsultacji z poszczególnymi gminami o wolne środki, które na wiosnę powinny 
zostać ujawnione w budżecie.  
Starosta zobowiązał Skarbnika Powiatu do przygotowania projektu stanowiska zarządu po-
wiatu lub rady powiatu w sprawie złego systemu finansowania powiatów wskazując wszyst-
kie wady obowiązujących zasad naliczania dochodów powiatu.  
 
Uchwała Nr 122/1005/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
uchwalenia  budżetu powiatu na 2014 r. została przyjęta w wyniku głosowania: 3 głosy „za”.  
 
Ad 6f) 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu realizacji inwestycji „Rów Polski – regulacja 
rzeki w km 21+100 – 28+200, gm. Poniec, pow. gostyński” przedstawił Sekretarz Pan Leszek 
Maliński.  
Poinformował, że inwestycja pod nazwą „Rów Polski – regulacja rzeki w km 21+100 – 28+200, gm. 
Poniec, pow. gostyński” realizowana będzie przez Wielkopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wod-
nych w Poznaniu Rejonowy Oddział w Lesznie. Obejmuje ona modernizację rzeki Rów Polski na 
odcinku od miejscowości Poniec do Rokosowa. Celem inwestycji jest modernizacja cieku wraz z 
obwałowaniami oraz przebudowa budowli wałowych wraz z budową jazu piętrzącego wodę w 
cieku w rejonie miejscowości Dzięczyna.  
Uchwała Nr 122/1006/13 w sprawie zaopiniowania projektu realizacji inwestycji „Rów Polski 
– regulacja rzeki w km 21+100 – 28+200, gm. Poniec, pow. gostyński” została przyjęta w wy-
niku głosowania: 5 głosów „za”.  
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Ad 6 g) 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania rezerwy 
celowej przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 
Poinformowała, że zmiany dotyczą: 
zmiany w planie dochodów: 

− Zmniejszenie o kwotę 5.000 zł z tytułu zmniejszenia dotacji od Wojewody Wlkp. na gospo-
darkę gruntami i nieruchomościami, 

− Zmniejszenie o kwotę 14.497 zł z tytułu zmniejszenia dotacji od Wojewody Wlkp. na 
opracowania oraz prace geodezyjne i kartograficzne, 

− Zmniejszenie o kwotę 3.000 zł z tytułu zmniejszenia dotacji od Wojewody Wlkp. na nadzór 
budowlany, 

− Zmniejszenie o kwotę 2.000 zł z tytułu zmniejszenia dotacji od Wojewody Wlkp. na 
kwalifikację wojskową, 

− Zwiększenie o kwotę 34.408 zł z tytułu zwiększenia dotacji od Wojewody Wlkp. na działal-
ność KP PSP w Gostyniu, 

− Zwiększenie o kwotę 1.000 zł z tytułu zwiększenia dotacji od Wojewody Wlkp. na działal-
ność ŚDS w Chwałkowie, 

zmiany w planie wydatków: 
− Zmniejszenie o kwotę 5.000 zł z wydatków na gospodarkę gruntami i nieruchomościami, 
− Zmniejszenie o kwotę 14.497 zł z wydatków na opracowania oraz prace geodezyjnych i 

kartograficznych, 
− Zmniejszenie o kwotę 3.000 zł wydatków na nadzoru budowlanego, 
− Zmniejszenie o kwotę 2.000 zł z wydatków na kwalifikację wojskową 
− Zmniejszenie o kwotę 6.000 zł z wydatków na świadczenia społeczne rodzin zastępczych, 
− Zwiększenie o kwotę 6.000 zł na zakup materiałów do remontu MŚS w Pogorzeli, 
− Zwiększenie o kwotę 34.408 zł na bieżącą działalność KPPSP w Gostyniu, 
− Zwiększenie o kwotę 1.000 zł na bieżącą działalność ŚDS w Chwałkowie, 
− przesunięcia pomiędzy paragrafami w ZSR w Grabonogu, DPS w Zimnowodzie, ZSZ  

w Gostyniu, ZSOiZ w Krobi, COPOW w Bodzewie, PINB w Gostyniu, DD w Bodzewie, DD 
w Gostyniu, DPS w Chumiętkach, ZSS w Brzeziu, Starostwie Powiatowym w Gostyniu. 

Uchwała Nr 122/1007/13 w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 
rozdysponowania rezerwy celowej  została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 6h) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 r. przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik 
Powiatu. 
 
Uchwała Nr 122/1008/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 r. została przyjęta w wyniku 
głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 6i) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2013-2022 przedstawiła Pani Eleonora 
Gościniak Skarbnik Powiatu. 
 
Uchwała Nr 122/1009/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2013-2022 została 
przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 



9 
 

 
Ad 7) 
Zaopiniowanie kandydatur zgłoszonych przez dyrektorów placówek do nagród z okazji Dnia 
Pracownika Socjalnego. 
Zarząd pozytywnie zaopiniował kandydatury do nagród z okazji Dnia Pracownika Socjalnego.    
 
Ad 8)  
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Za-
rządu” głosu nie zabrano. 
 
Ad 9) 
„Wolne głosy i wnioski” 
Starosta zabierając głos poinformował, że 13 listopada br. odbyło się nadzwyczajne posiedzenie 
konwentu Starostów , podczas którego zostało przyjęte stanowisko w sprawie kontraktów z NFZ 
w 2014 r.  
Starosta poinformował także, że oficjalnie został rozpoczęty rok Bł. Edmunda Bojanowskiego. Po-
wiat wpisując się w obchody tego roku ustanowił nową formułę wolontariusza roku – „Wolontariusz 
Roku – Edmund 2013” 
 
Ad 10) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 122 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
 
 

    Starosta Gostyński 
/-/ Robert Marcinkowski 

 
Członkowie Zarządu: 

1. Józef Czarnecki  

2. Kazimierz Musielak  

3. Jerzy Ptak  
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